
Prix de Chimie 2004 (Cena za chemii 2004)

Compiled Apr 1, 2019 8:44:37 PM by Document Globe ®   1

Prix de Chimie 2004 (Cena za chemii 2004)
Studenti Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy v Praze zvítězili v prestižní soutěži Prix de Chemie 2004. Cenu
převzali z rukou držitele Nobelovy ceny prof. Jean-Marie Lehna.

Cena za chemii organizovaná společností Rhodia CR s.r.o. a Francouzským velvyslanectvím v České republice má
za cíl ocenění nejlepších českých doktorandů v oboru chemie. Každá univerzita může přihlásit do celostátního finále
soutěže o Cenu za chemii své vybrané doktorandy, které považuje za nejlepší.
Soutěže o Cenu za chemii se mohou zúčastnit všechny české vysoké školy oprávněné udělovat doktorský titul.

Z doktorandů přihlášených do soutěže o Prix de Chimie bylo na základě fakultních resp. univerzitních soutěžních kol
vysláno celkem 16 doktorandek a doktorandů z vysokých škol ČR, na kterých jsou akreditované chemické doktorské
studijní programy a obory. Jejich práce byly nejprve odeslány do Francie, kde byly posouzeny vědeckými pracovníky
výzkumných pracovišť firmy Rhodia, sponzora soutěže. Ti vybrali 10 nejkvalitnějších prací, jejichž autoři pak byli vyzváni
k účasti v závěrečném kole soutěže, ve kterém prezentovali výsledky svých prací před mezinárodní výběrovou komisí
jmenovanou vědeckým atašé Francie v ČR, které předsedal Dr. Patrick Maestro, ředitel pro vědu spol. Rhodia Europe.
Z pěti kandidátů vyslaných do soutěže naší fakultou postoupili do závěrečného kola soutěže čtyři z nich, přičemž všichni
se umístili na předních místech soutěže. Výsledky soutěže jsou následující:

1. cena: Mgr. Michal Jaroš (PřF UK, kat. fyzikální a makromolekulární chemie)
za projekty: Enhanced theory of electrophoresis a Detection of molecular interactions at membrane surfaces through
colloid phase transitions;

2. cena: RNDr. Jan Kotek (PřF UK, kat. anorganické chemie)
za projekt: New macrocyclic ligands with applications in medicine;

3. cena: Mgr. Lenka Lukešová (PřF UK, pracoviště ÚFCH J.H. AV ČR Praha)
za projekt: Mechanism of transformations induced with titanocene complexes;

Na dalších, oficiálně již nevyhlašovaných místech se umístili: Ing. Luděk Meca (VŠCHT Praha), RNDr. Jakub Reiter
(PřF UK) a Ing. Václav Šťastný (VŠCHT Praha).

Slavnostní předání cen vítězům soutěže proběhlo v pátek 11. června 2004 na francouzském velvyslanectví za účasti
velvyslance F.R.. Jako každý rok, ceny předával vítězům soutěže prof. Jean-Marie Lehn, (Dr.h.c. UK Praha), nositel
Nobelovy Ceny za Chemii (1987).

1. cena zahrnuje částku 50 000,- Kč věnovanou společností Rhodia CR s.r.o. a stipendium na dvouměsíční stáž udělené
Francouzským velvyslanectvím.
2. cena zahrnuje částku 25 000,- Kč a stipendium na jednoměsíční stáž.
3. cena zahrnuje částku 10 000,- Kč.
Stáž ve Francii proběhne v některé výzkumné instituci zaměřené na chemii, kterou si vítěz sám zvolí.


